



Szczecin 2021-03-24

**Pani  
Agnieszka Kurzawa  
Radna Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: WPIOL-V.0003.2.2021.BM

**Dotyczy:** Odpowiedź na zapytanie nr 2348 radnej Rady Miasta Szczecin z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie braku pism do właścicieli nieruchomości informującym o pozytywnym rozpatrzeniu deklaracji.

*Szanowna Pani Radno,*

Odpowiadając na Pani zapytanie nr 2348 z dnia 16.03.2021 r. uprzejmie informuję, że jednym z obowiązków nałożonych na właścicieli nieruchomości w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zmianami) jest obowiązek złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku zmiany danych będących podstawą naliczenia opłaty. Przepis art. 6m ust. 2 ustawy stanowi, że w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Zgodnie z tym przepisem, to nie organ podatkowy zmienia właścicielowi nieruchomości sposób naliczenia opłaty, ale to właściciel nieruchomości w nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi deklaruje, że zmienia się podstawa ustalenia wysokości należnej opłaty z liczby gospodarstw domowych w nieruchomości na ilość metrów sześciennych zużytej wody i nalicza opłatę na podstawie nowych danych.

Wszystkie deklaracje podatkowe, również deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podlegają normom ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa i wszystkie organy podatkowe zobowiązane są stosować się do tych norm. Zarówno w przypadku deklaracji kierowanych do organów należących do Krajowej Administracji Skarbowej, takich jak deklaracje w sprawie VAT albo PIT składane w urzędach skarbowych, jak i deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości od osób prawnych albo w sprawie podatku od środków transportowych oraz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w urzędach gmin, podatnik jest wzywany do korekty deklaracji tylko w przypadku wadliwego wypełnienia obowiązku.

Tym samym, tylko w razie błędów w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości są o tym fakcie informowani (telefonicznie lub w formie wezwania do złożenia korekty deklaracji).

Jeżeli deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest prawidłowo wypełniona, to nie ma podstaw prawnych do informowania właściciela nieruchomości, że deklaracja została przyjęta – an alogicznie jak odbywa się to we wskazanej powyżej Krajowej Administracji Skarbowej. Kwota zadeklarowana przez właściciela nieruchomości w prawidłowo wypełnionej deklaracji jest kwotą do zapłaty.

Wynika to z faktu, że działania organów podatkowych są skodyfikowane, a określony w Ordynacji podatkowej katalog możliwych działań organu podatkowego jest katalogiem zamkniętym i nie ma podstaw prawnych do informowania właścicieli nieruchomości o pozytywnym rozpatrzeniu deklaracji, bowiem deklaracja nie podlega rozpatrzeniu w takim znaczeniu jak np. wniosek o ulgę lub nadpłatę.

W latach ubiegłych większość deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi była przyjmowana w Urzędzie, w związku z czym właściciel nieruchomości otrzymywał potwierdzenie przyjęcia deklaracji. W związku z wprowadzeniem przepisów ograniczających funkcjonowanie urzędów publicznych w warunkach pandemii koronawirusa, jeżeli właściciel nieruchomości chce otrzymać potwierdzenie dostarczenia deklaracji do Urzędu to powinien skorzystać z przesyłki poleconej z opcją potwierdzenia dostarczenia przesyłki do Urzędu.

2  
Pawel  
Pisz  
Kuc